
  
www.unionedeicomuni.cr.it  

 email: info@unionedeicomuni.cr.it 
Pec: unionedeicomuni.cr@pec.it 

  

Unione Lombarda 
dei comuni Oglio - Ciria  

 

Comuni di 
CORTE DE’ FRATI –  GRONTARDO - OLMENETA –  SCANDOLARA RIPA D’OGLIO  

Piazza Roma,2 –  26010 CORTE DE’ FRATI Tel.0372 930048 –  Fax 0372 1782051 
P. IVA 01301250195 –  CF 93040820198 

 

 1 

 
Deliberazione n° 5    Adunanza del 07/03/2018  

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DELL’UNIONE  
 
Adunanza ordinaria di prima convocazione – seduta PUBBLICA 
 
 
OGGETTO: ESAME ED APPROVAZIONE DEL PROGRAMMA TRIENNA LE DELLE 

OPERE PUBBLICHE 2018-2020.  
 
L'anno duemiladiciotto, addì  sette del mese di Marzo  alle ore 18:00, nella Sala Consiliare di via 
Cesare Battisti, 3, previa l’osservanza delle modalità e dei termini prescritti  dalla Legge e dallo 
Statuto, sono stati convocati oggi a seduta i consiglieri dell’Unione.  
 
All’appello risultano:  
 

N. Cognome e Nome P A 
1 AGNELLI PIERINO SI  
2 MAIRINO PIERA MARIA SI  
3 BONETTI EVELYN  SI 
s BUSANI LUCA SI  
5 CARRARA FRANCO SI  
6 CARLINO MASSIMO ARTURO SI  
7 FELISARI RENZO SI  
8 GALETTI UMBERTO SI  
9 AZZALI ROSOLINO SI  
10 ONGINI DIEGO  SI 
11 PERRI CLAUDIO  SI 
12 ROSSINI MARIO SI  
13 SCARATTI IVAN  SI 
14 SINELLI LUCA SI  
15 ZANINI ANGIOLINO SI  
16 ROSSETTI GIUSEPPE SI  

Presenti  12  Assenti 4  
 
Partecipa  all’adunanza il Segretario dell’Unione Sig.ra  Caporale Dott.ssa Mariateresa  la quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
Accertata la validità dell’adunanza la Sig.ra Mairino Piera Maria  in qualità di PRESIDENTE ne 
assume la presidenza, dichiarando aperta la seduta e invitando il Consiglio a deliberare in merito 
all’oggetto sopra indicato. 
 



  
www.unionedeicomuni.cr.it  

 email: info@unionedeicomuni.cr.it 
Pec: unionedeicomuni.cr@pec.it 

  

Unione Lombarda 
dei comuni Oglio - Ciria  

 

Comuni di 
CORTE DE’ FRATI –  GRONTARDO - OLMENETA –  SCANDOLARA RIPA D’OGLIO  

Piazza Roma,2 –  26010 CORTE DE’ FRATI Tel.0372 930048 –  Fax 0372 1782051 
P. IVA 01301250195 –  CF 93040820198 

 

 2 

OGGETTO: ESAME ED APPROVAZIONE DEL PROGRAMMA TRIENN ALE DELLE 
OPERE PUBBLICHE 2018-2020. 
 

IL CONSIGLIO DELL’UNIONE  
 
ATTESO che occorre procedere all’approvazione definitiva del programma triennale OO.PP.  
dell’approvazione del Bilancio di Previsione 2018-2020; 
 
VISTO il D. Lgs 50/2016; 
 
VISTO  il D.M. 22.04.2004 che ha definito la procedura di approvazione e pubblicazione del 
programma triennale nonché le schede; 
 
VISTO il D.P.R. 21.12.1994 N° 554; 
 
VISTO il  D.Lgs . n° 267/2000 e s.m.i.; 
 
VISTO l’allegato elenco di OO.PP. da realizzare nei Comuni aderenti all’Unione; 
 
RITENUTO  di dover approvare in via definitiva il Programma Triennale delle Opere Pubbliche e 
l’Elenco annuale per l’anno 2018; 
 
DATO ATTO  che è stato acquisito il parere favorevole del servizio, ai sensi degli artt. 49 e 147 bis 
del D. Lgs. N. 267/2000 e s.m. , di regolarità tecnica ; 

 
CON VOTI favorevoli ed unanimi espressi nelle forme di legge e contrari nessuno; 
 

DELIBERA 
   

1) di approvare in via definitiva il Programma Triennale 2018-2020 dei Lavori Pubblici e 
l’Elenco annuale per l’anno 2018 come risulta dagli allegati al presente atto che ne formano 
parte integrante e sostanziale; 

2) di allegare la presente delibera al Bilancio di Previsione annualità 2018; 
3) di inviare copia del presente atto all’Autorità Nazionale Anticorruzione sui lavori pubblici 

con le schede allegate. 
Successivamente 

IL CONSIGLIO DELL’UNIONE 
 

- verificata la necessità di dare immediata attuazione al provvedimento deliberato; 
- richiamato l’art. 134 comma quarto del D.Lgs. 267/2000; 
 

Con voti unanimi e favorevoli espressi dagli aventi diritto in forma palese 
 

DELIBERA 
Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 
 



  
www.unionedeicomuni.cr.it  

 email: info@unionedeicomuni.cr.it 
Pec: unionedeicomuni.cr@pec.it 

  

Unione Lombarda 
dei comuni Oglio - Ciria  

 

Comuni di 
CORTE DE’ FRATI –  GRONTARDO - OLMENETA –  SCANDOLARA RIPA D’OGLIO  

Piazza Roma,2 –  26010 CORTE DE’ FRATI Tel.0372 930048 –  Fax 0372 1782051 
P. IVA 01301250195 –  CF 93040820198 

 

 3 

 
Allegato alla deliberazione del Consiglio dell’Unione N. 5 del 07/03/2018   
 

PARERI PREVENTIVI SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONI 
 

Oggetto : ESAME ED APPROVAZIONE DEL PROGRAMMA TRIEN NALE 
DELLE OPERE PUBBLICHE 2018-2020.  

 
 

Parere preventivo regolarità  tecnica  
Il Responsabile del servizio  ai sensi degli artt. 49 e 147 bis del D.lgs. 267/2000 e s.m., attesta la 
regolarità tecnica  
 
Corte de’ Frati, lì  07/03/2018  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to Arch. Luigi Agazzi  

 
 

Parere preventivo regolarità contabile 
 

Il Responsabile del servizio finanziario ai sensi degli artt. 147, 147 bis, 151 c.4 e 153 del D.Lgs. 
267/2000 e s.m., attesta la regolarità contabile e copertura finanziaria, di rispetto degli equilibri di 
bilancio (gestione, residui e cassa) e del patto di stabilità interno. 
 
 
Corte de’ Frati, lì  07/03/2018  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to Carrara rag. Morena  
 
 



  
www.unionedeicomuni.cr.it  

 email: info@unionedeicomuni.cr.it 
Pec: unionedeicomuni.cr@pec.it 

  

Unione Lombarda 
dei comuni Oglio - Ciria  

 

Comuni di 
CORTE DE’ FRATI –  GRONTARDO - OLMENETA –  SCANDOLARA RIPA D’OGLIO  

Piazza Roma,2 –  26010 CORTE DE’ FRATI Tel.0372 930048 –  Fax 0372 1782051 
P. IVA 01301250195 –  CF 93040820198 

 

 4 

 
Il presente verbale viene così sottoscritto:  

 
 

Il Presidente dell’Unione  
F.to Mairino Piera Maria  

Il Segretario dell’Unione  
F.to  Caporale Dott.ssa Mariateresa  

 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE  
La su estesa deliberazione: 
X ai sensi dell'art. 124, comma 1 ', D.Lgs 267/2000, viene oggi pubblicata all'Albo Pretorio on line 
per 15 giorni consecutivi 
 
Corte de’Frati,         
 Il Segretario dell'Unione  
 F.to  Caporale Dott.ssa Mariateresa  
 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 
Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134 D.Lgs 267/00: 
� decorsi 10 giorni dalla pubblicazione; 
X      è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del 4° comma dell’art. 134 D.Lgs 267/0 
 
Corte de’Frati   
Lì,        

Il Segretario dell'Unione   
 Caporale Dott.ssa Mariateresa   

 
 

     
Corte de' Frati     Il Segretario dell'Unione     
 03/04/2018       F.TO Caporale Dott.ssa 

Mariateresa     
 

 
 


